
 

 

 

strana 1 z 3  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky:  Letecká aplikace vápnitého dolomitu nad lesními porosty v 
imisemi poškozených oblastech ČR (Krušné hory, Český les) v 
letech 2019-2020 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Mgr. Patrikem Mlynářem, náměstkem Sekce lesního hospodářství 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478 

 
 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 1. 
2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění a odpověď zadavatele na 
položené otázky: 
 
 
Otázka č. 1 
 
Vážení, 
studiem zadávací dokumentace jsme zjistili neúplnost zveřejněných mapových podkladů, a to absenci 
zakreslení jednotlivých oddělení a dílců na jednotlivých lokalitách, jak je uvedeno ve specifikaci přílohy č.3 
každého návrhu Smlouvy o dílo. 
 
 Ve zveřejněných mapových podkladech je uvedeno: 
 biotopy 
 ZCHU 
 ochranná pásma 
 neskladovat materiál 
 nevápnit 
 chybí: zákres oddělení a dílců 
 
Potřeba znalosti zakreslení jednotlivých oddělení a dílců do mapových podkladů je nutná pro jasnou 
identifikaci lokality (oddělení, dílec), kde se bude provádět aplikace, a také ke stanovení správné nabídkové 



 

 

 

strana 2 z 3  

ceny v případě použití odlišných leteckých prostředků, u nichž je rozdílná cena letového provozu (vrtulník, 
plošník). 
 
 Znalost dílčích částí předpokládá i Zadavatel v čl. IX Zvláštní ujednání, odst. 7., (cit. Zhotovitel bude při 
provádění aplikace na jednotlivých lokalitách ….. .), kde stanovuje požadavek na systematické plnění po 
dílčích částech. 
 
 Pro plánování prací a stanovení ceny nelze použít ustanovení čl.VI. Platební podmínky, předání díla, odst. 3. 
(cit. Objednatel je povinen …..). 
 
Z důvodů stanovení odborné a kvalifikované nabídkové ceny vás žádáme v souladu s ustanoveními zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů o doplnění mapových podkladů o 
zakreslení jednotlivých oddělení a dílců. 
 
Děkuji, s pozdravem 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Lokality určené k vápnění, které jsou předmětem plnění v rámci každé jednotlivé části veřejné zakázky, jsou 
dostatečně specifikovány ve smlouvě o dílo příslušné pro danou část veřejné zakázky, a to v příloze č. 3 – 
„Mapy lokalit určených k ošetření, včetně plochových tabulek“. V rámci této přílohy je ke každé lokalitě 
k dispozici mapový podklad, zobrazující vápněnou plochu na podkladu lesnické obrysové mapy, kde jsou 
zobrazeny jednotky prostorového rozdělení lesa (oddělení, dílce, porosty, porostní skupiny). Ke každé mapě 
je k dispozici i podrobná plochová tabulka, obsahující informaci, jaké jednotky prostorového rozdělení lesa 
(pouze v detailu na oddělení a dílce) jsou vápněním na dané lokalitě dotčeny. Při podpisu smlouvy budou 
mapy tvořící přílohu č. 3 smlouvy fyzicky připojeny v tištěné podobě a informace na těchto mapách 
zobrazené budou rozhodující pro vlastní plnění dle smlouvy.  
 
Mapové podklady, které MZe dále poskytuje jako přílohu č. 7 zadávací dokumentace, jsou doprovodné 
podklady, které jsou primárně určené pro zobrazení v leteckých navigacích pro usnadnění orientace při 
vlastní realizaci leteckých prací. Jako součást zadávací dokumentace jsou poskytovány s cílem případného 
usnadnění činností spojených s přípravou nabídky. Součástí těchto podkladů není mapová vrstva obsahující 
vylišení jednotek prostorového rozdělení lesa – oddělení a dílců.    
 
Zadavatel v rámci aktuálního zadávacího řízení poskytuje mapové podklady ve formě, v jaké byly 
poskytovány v rámci předchozích zadávacích řízení na realizaci leteckého vápnění od roku 2015, přičemž 
obsah těchto podkladů nebyl identifikován jako nedostatečný pro kvalifikované stanovení nabídkové ceny 
ani pro řádné plnění. Zadavatel nevymezuje nasazení konkrétních typů letecké techniky výčtem konkrétních 
jednotek prostorového rozdělení lesa (oddělení a dílce) v rámci vápněné plochy. 
 
Mapové podklady ve formě, v jaké jsou součástí zadávací dokumentaci (přílohy č. 3 jednotlivých smluv, které 
jsou součástí příloh č. 1 až 4 zadávací dokumentace) jsou zcela dostačující pro plnění povinností zhotovitele 
dle smlouvy a zcela dostačující pro naplnění povinnosti objednatele (po podpisu smlouvy) „předat zhotoviteli 
mapy lokalit určených k ošetření, včetně plochových tabulek“ dle čl. VIII. odst. 3 smlouvy. 
 
Požadavek na zhotovitele „postupovat při provádění aplikace systematicky po dílčích částech“, uvedený v čl. 
IX. odst. 7. smlouvy, neznamená, že je tento postup striktně vázán na hranice oddělení a dílců uvedených 
v plochových tabulkách v příloze č. 3 smlouvy. Dílčí části, jejich hranice a velikost si zhotovitel v rámci hranic 
vápněné plochy stanovuje sám způsobem, kterým je schopen vymezení těchto dílčích částí objednateli 
v zákresu i v terénu jednoznačně prokázat.  
 



 

 

 

strana 3 z 3  

 
Z výše uvedených důvodů zadavatel požadavky a argumenty uváděné v rámci výše uvedené otázky č. 1 
odmítá jako nedůvodné a nebude zadávací dokumentaci o požadované mapové podklady doplňovat.  
 
Vzhledem k tomu, že nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny. 
 
 
V Praze dne 16. 1. 2019 
 

 
 
 

______________________________________ 
Mgr. Patrik Mlynář 

náměstek ministra pro Sekci lesního hospodářství 
Ministerstvo zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Vysvětlení zadávací dokumentace Č. 4

		2019-01-17T14:41:39+0100
	Mgr. Patrik Mlynář




